令和５年度 市政運営会議 議事概要

日 時 令和６年１月 26日（金）11:00～11:10

議 題 令和６年度組織編成案について

出席者 高島市長、光山副市長、中村副市長、荒瀬副市長、財政局長、

総務企画局長、総務企画局人事部長、総務企画局組織定数課長

決定事項 ○令和６年度組織編成案について、資料のとおりとする。

議事要旨 【光山副市長】

子育て支援やユマニチュードの推進、防災機能の強化などに

しっかり対応するため、適切な組織編成を行うことができた。

引き続き、ＤＸの推進や定型業務の集約化などにより、業務

の効率化を加速させるとともに、「ぬくもり」が必要な分野に

人的資源を充実させ、市民ニーズや社会情勢の変化に応じた行

政サービスの提供にしっかり取り組んでいただきたい。

【高島市長】

必要な部署に適切に職員を配置することができた。

強化すべき組織の選択と人的資源の集中には、不断の努力が

必要であると考えている。

今後も、多様な価値観などをしなやかに市政に取り入れ、ス

ピード感をもって対応できるよう、組織の全体最適化に取り組

んでいただきたい。